
 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-1 

 
 
 
 
 

 
Evropský polytechnický institut, s.r.o. 

Osvobození 699, 686 04 Kunovice 
http://www.edukomplex.cz, epi@edukomplex.cz  

 
 

Hodnocení bakalářské práce oponentem 
 

Název bakalářské práce: Popis a příležitosti podnikatelského prostředí Francie pro 
podnikatelské subjekty v ČR 

  
  
Jméno a příjmení autora práce: Kateřina Vachunová 
 
Studijní obor: Finance a daně 
 
Slovní hodnocení: 
 
1. Splnění cílů a hypotéz práce: 
 
Bakalářská práce je přehledným dokumentem o historických, geografických, ekonomických, 
legislativních, etických a kulturních podmínkách Francie. Poslední kapitola se zabývá 
(v souladu se zadáním) definicí podnikatelských příležitostí českých podnikatelů ve Francii a 
francouzských podnikatelů v ČR. Tímto práce splňuje stanovené cíle. 
 
 
2. Hodnocení teoreticko-metodické části: 
 
 
Bakalářská práce nemá jasné členění na teoreticko-metodickou a praktickou část, avšak 
předpokládáme-li popis výše uvedených podmínek Francie za teoretickou část, pak je 
poměrně rozsáhlá a vyčerpávající. Poskytuje přehledně údaje k vytvoření základního obrazu o 
francouzské společnosti a jejím hospodaření. 
 
 
3. Hodnocení praktické (analytické) části: 
 
Budu-li za praktickou část považovat hodnocení příležitosti českých subjektů ve Francii, tak 
tato část bakalářské práce je velmi stručná. Rovněž zde postrádám informace týkající se 
podpory  například  formou dotačních programů.  



 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-2 

 
 
4. Hodnocení využitelnosti  práce: 
 
Využitelnost souvisí s hodnocením předchozích dvou bodů. Faktografická část je přehled 
poskytujícím materiálem, naopak praktická část by si zasloužila více pozornosti. 
 
 
5. Hodnocení formální úrovně práce 
 
Bakalářská práce splňuje většinu základních požadavků. Formálně je členěna na jednotlivé 
kapitoly, používá optimální množství tabulek a grafů. Členění v úvodu nekoresponduje 
s obsahem. 
 
 
6. Zjištěné klady a nedostatky: 
 
Dlouhý seznam použité literatury a internetových odkazů dokazuje, že práce je založena na 
širokém spektru informačních zdrojů. V této práci neshledávám žádné výraznější nedostatky. 
 
 
7. Celkové zhodnocení bakalářské práce: 
 
Bakalářská práce poměrně podrobně popisuje Francouzské podnikatelské prostředí. V tomto 
směru je její cíl z velké části splněn. Podnikatel uvažující o skutečném vstupu na francouzský 
trh by postrádal v kapitole 8.2. (Příležitosti podnikatelů) doporučení, na co se zaměřit. 
Kapitola je velmi stručná. Jistě je velmi těžké dávat konkrétní doporučení, avšak by zde měl 
být uveden minimálně výčet agentur, úřadů či institucí, které s vyhledáváním příležitostí 
mohou pomoci.  
 
 
8. Dotazy na studenta při obhajobě: 
 
Kdo poskytuje podporu českým subjektům chtějí-li zahájit podnikání ve Francii? 
Uveďte agentury, úřady a instituce, které mohou pomoci s vyhledáváním příležitostí. 
 
Uveďte problémy a rizika místního trhu. 
 
Při jakých příležitostech je možno na francouzském trhu předvést nový výrobek (službu) a 
získat důležité kontakty? 
 
Jaké jsou dotační programy pro podporu podnikání našich občanů ve Francii? 
 
 
 



 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-3 

 


